1/2

ONU MEIO AMBIENTE, SEBRAE E EMBRAPA

EDITAL PARA SELEÇÃO DE STARTUPS E IDEIAS PARA PARTICIPAÇÃO NO CAMP DE

ECOINOVAÇÃO AGROTECH: SUSTENTABILIDADE PARA A CADEIA DE GRÃOS.

A ONU MEIO AMBIENTE com o apoio do SEBRAE e EMBRAPA torna público o resultado
final da seleção de Startups e Ideias que participarão do Camp de Ecoinovação Agrotech:
Sustentabilidade para a Cadeia de Grãos, referentes ao desafio lançado em 16 de junho
de 2017.

Do Resultado da Seleção de Startups

As propostas apresentadas pelas startups foram avaliadas por uma banca com representantes

das três instituições envolvidas, tendo por base as informações prestadas pelas startups em

formulário próprio disponibilizado. Segue abaixo o resultado final para a categoria startups:

STARTUPS (em ordem alfabética)

NOME DA STARTUP UF

AGRIBELA PR

AGROSIMULADOR SC

BRASIL OZÔNIO INDUSTRIA E COMERCIO E EQUIPAMENTOS E
SISTEMAS

SP

FIT - FINE INSTRUMENT TECHNOLOGY SP

GALEN TECNOLOGIA PR

HIDROFITO AGRICULTURA DE ALTA EFICIÊNCIA SP

IZAGRO SP

O2ECO RJ

RHIZOTECH PESQUISA E DESENVOLVIMENTO EXPERIMENTAL
EM CIÊNCIAS FÍSICAS E NATURAIS LTDA ­ ME

PR

RIVUS GO

2/2

Do Resultado da Seleção de Ideias

As propostas apresentadas em formato de ideias foram avaliadas por uma banca com

representantes das três instituições envolvidas, tendo por base as informações prestadas pelos

representantes das ideias em formulário próprio disponibilizado. Segue abaixo o resultado

final para categoria de ideias:

IDEIAS SELECIONADAS (em ordem alfabética dos representantes)

NOME DO REPRESENTANTE UF

ALEXANDRE GODINHO BERTONCELLO SP

DANIEL ALOYSIO SERRARENS PR

GALDINO ANDRADE FILHO PR

HELIO LEITE TEIXEIRA AL

JOAN BRIGO FERNANDES PR

JULIANO WINKER PR

LUIZ GUILHERME LIRA DE ARRUDA PR

MARCIO DE ANDRADE BATISTA/GUSTAVO DUARTE MT

MARCIO ROBERTO MACHADO DA SILVA RS

RAFAEL HAYASHIDA PR

As startups e ideias selecionadas receberão contato das instituições organizadoras do Camp

de Ecoinovação Agrotech: Sustentabilidade para a Cadeia de Grãos no sentido de

confirmar a participação das mesmas. Cada representante de startup ou ideia deverá

informar até 25 de julho de 2017 a confirmação de sua participação presencial no Camp a

ser realizado em Londrina, no seguinte endereço: Sociedade Rural do Paraná, na Av.

Tiradentes, 6275 - Jardim Rosicler – no período de 18, 19 e 20 de agosto de 2017. Se por algum

motivo não for possível estabelecer contato, caberá ao representante da proposta entrar em

contato via email nos seguintes emails: shalon.silva@embrapa.br ,  fbianchi@pr.sebrae.com.br

e demian.conde@sebrae.com.br .

A startup ou ideia selecionada que não enviar confirmação de presença até as 23:59 do dia

25/07/2017 estará automaticamente desclassificada, ficando facultado às três instituições a

convocação ou não de outra startup ou ideia inscrita para substituí-la.

Brasília, 20 de julho de 2017

http://compregraos.com/
mailto:shalon.silva@embrapa.br
mailto:fbianchi@pr.sebrae.com.br
mailto:demian.conde@sebrae.com.br